



## Zgłoś się do Rady Krakowskich Seniorów

2014-08-18

**Już niedługo seniorzy wezmą sprawy we własne ręce. Magistrat zaprasza do zgłaszania kandydatów do Rady Krakowskich Seniorów. Na propozycje czekamy do 29 sierpnia. Czym jest Rada Krakowskich Seniorów? Jak kandydować? Kto wybierze członków Rady? Jak zgłosić się do komisji wyborczej?**

Kto może zostać przedstawicielem seniorów oraz jakie wymagania musi spełnić? Szczegóły na [www.dlaseniora.krakow.pl](http://www.dlaseniora.krakow.pl) oraz [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl). 25-osobowa Rada Krakowskich Seniorów zainauguruje działalność 30 września.

„Mam nadzieję, że za rok o tej porze będziemy mogli już robić pierwsze podsumowania i stwierdzimy, że powołanie Rady Krakowskich Seniorów sprawiło, iż nasze miasto zmienia się i staje się coraz wygodniejsze do życia wszystkich mieszkańców, także tych najstarszych. Mam też nadzieję na zmianę znacznie trudniejszą i wymagającą z pewnością znacznie więcej czasu – na przełamanie stereotypu starości i przypomnienie młodszemu, że co prawda nowoczesność jest ważna i niezbędna, by nasze miasto mogło się rozwijać, ale niezmiennie warto korzystać z doświadczenia osób, które zmieniały i rozwijały Kraków przed nami” – pisze na swoim blogu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy; w lipcu Rada Miasta Krakowa przyjęła projekt uchwały Prezydenta Krakowa w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu. **25-osobowa Rada będzie reprezentować interesy seniorów doradzając, konsultując pomysły, a także przedstawiając własne inicjatywy zarówno prezydentowi miasta, jak i Radzie Miasta Krakowa. Na początek zajmie się sprawami związanymi z warunkami życia seniorów: wykluczeniem osób starszych, profilaktyką zdrowotną, ale też integracją, aktywizacją, czy wolontariatem seniorów. Planuje się, aby Rada przeanalizowała także miejską ofertę dla seniorów związaną z wydarzeniami kulturalnymi, sportowymi, turystyką czy rekreacją.**

Kandydować do Rady mogą osoby, które uzyskały poparcie podmiotów działających na rzecz osób starszych – organizacji pozarządowych, parafii, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora, ale także placówek kultury, bibliotek – wszystkich tych miejsc, w których seniorzy się spotykają i pracują na rzecz swojej społeczności. Jeżeli nie istnieje żadna instytucja, która mogłaby zaopiniować taką kandydaturę, wystarczy poparcie 20 innych seniorów. **Czekamy na tych, którzy ukończyli 60 lat, mieszkają w Krakowie, są aktywni, i chcą dzielić się swoim doświadczeniem i pomysłami.** Skład Rady Krakowskich Seniorów poznamy po 15 września, kiedy to na Walnym Zebraniu zostaną przeprowadzone wybory.

Formularze można pobrać ze strony [www.dlaseniora.krakow.pl](http://www.dlaseniora.krakow.pl). Wersja drukowana formularza dostępna jest w placówkach Urzędu Miasta Krakowa (gdzie można również składać wypełnione formularze):

- pl. Wszystkich Świętych 3-4 (dziennik podawczy)
- ul. Stachowicza 18 (Wydział Spraw Społecznych, pok. 101)
- os. Centrum C 10 (Wydział Spraw Społecznych, pok. 106)
- ul. Wielopole 17A (dziennik podawczy).

Wszelkich informacji na temat zgłaszania kandydatur i wyborów do Rady Krakowskich Seniorów



**Magiczny  
Kraków**

udziela **Wydział Spraw Społecznych UMK, Referat ds. Młodzieży i Seniorów, tel. 12 616 78 02 lub 12 616 78 06**, e-mail: [dlaseniora@um.krakow.pl](mailto:dlaseniora@um.krakow.pl)

Kraków jest miastem, które o seniorach nie zapomina. Wystarczy odwiedzić stronę internetową Magicznego Krakowa i w zakładce „Kraków dla seniorów” znajdziemy ofertę, która została przygotowana w naszym mieście z myślą o najstarszych jego mieszkańcach. Od pół roku działa powołane przez Prezydenta Miasta Krakowskie Centrum Seniora, w którym na rzecz swoich rówieśników pracują wolontariusze-seniorzy. Nie brakuje też ofert Uniwersytetów Trzeciego Wieku, wydarzeń organizowanych przez placówki kultury czy propozycji wycieczek i warsztatów artystycznych.